

LS Tech-Homes zbuduje dwie fabryki

Bielska spółka wprowadza do Polski nową technologię budowlaną. Potem poprosi o pieniądze.

LS Tech-Homes, spółka zajmująca się technologiami budowlanymi, zamierza na przełomie III i IV kwartału zadebiutować na NewConnect. Wcześniej przeprowadzi emisję prywatną, z której chce pozyskać 1,75 mln zł.

— Zależy nam przede wszystkim, żeby pokazać rynkowi nasz pomysł i jego wykorzystanie. Dopiero przy okazji debiutu poprosimy o dodatkowe pieniądze na

projekt badawczy i dwie nowe fabryki w środkowej i północnej Polsce — mówi Eligiusz Koniarek z LS Tech-Homes.

Spółka kupiła w USA patenty na produkcję prefabrykatów do budowy domów. Podobne rozwiązanie stosuje już m.in. JW Construction. Różnica polega na wykorzystaniu nowych materiałów — płyt magnezowych czy elementów konstrukcyjnych z żywic wzmacnianych włóknem szklanym (podobne są stosowane w ekranach dźwiękochłonnych). Dzięki temu domy mają być energooszczędne, bardziej ciche oraz łatwe w budowie — co przełoży się

na koszt ich budowy. W tradycyjnych budynkach koszt wybudowania metra w stanie surowym ma się zamknąć w 800 zł, a w stanie deweloperskim — w 1,5 tys. zł. Produkty, nad którymi pracuje LS Tech-Homes, mogą być wykorzystywane do ocieplania budynków wykonanych w tradycyjnej technologii czy budowy większych obiektów — stacji benzynowych czy hoteli.

— Gotowe prefabrykaty chcemy sprzedawać deweloperom oraz gminom, które muszą budować domy socjalne. Pierwsze rozmowy już za nami — mówi Eligiusz Koniarek.

Kolejna emisja akcji ma pozwolić na sfinansowanie projektu badawczego i wybudowanie dwóch fabryk. To alternatywa dla kredytu. Inwestycje te będą warte ok. 40 mln zł, z czego połowę sfinansuje grant z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Pierwsza fabryka paneli i kształtowników z żywic i włókien szklanych pochłonęła 10 mln zł i została uruchomiona pod koniec czerwca. Zakończenie budowy dwóch kolejnych zaplanowano na 2013 r. Rok 2011 spółka ma zakończyć z 500 tys. zł zysku EBITDA i 5 mln zł przychodów. [EG]

DEBIUT DNIA

SMS KREDYT DOSTAŁ KREDYT ZAUFANIA



► Kurs praw do akcji SMS Kredyt, spółki udzielającej pożyczek, kontrolowanej przez Janusza Tchórzewskiego, wzrósł na otwarciu debiutanckiej sesji o 16 proc. Ostatecznie pierwszy dzień notowań na NewConnect spółka zamknęła na poziomie 1,04 zł, po wzroście o 4 proc. Z niedawnej oferty prywatnej zdobyła 3 mln zł, które przeznaczy na zwiększenie akcji pożyczkowej. [GN]